contineat sententia illa. Ite maledicti  
Cogita quid dulcedinis quid amicitiae  
omnis et gaudij habeat vox illa Venite  
benedicti. Interdum etiam cogita de  
pticulari tuo iudicio et forma medita  
ciones ex premissis suo modo.

**¶** Qualiter homo per memoriam pena  
rum infernalium timorem acquirit et  
copunctionem. // Ca. xxi.

**D**ende verte oculum ad regiones  
damnatorum et carcerez miseroz  
diligenter scrutans quod ibi agantur. quod  
lis sit illa mansio et quis locus Quia  
autem mens nostra ceca melius per visi  
bilia et sensibilia ducitur ad noticiam  
inuisibiliu. ideo ut illas penas melius  
sentias potes tibi assumere similitudines  
a sanctis super hoc in scripturis positas  
Aspice igitur infernum chaos horribilis  
simum locum subterraneum et profundissimum  
totumque tenebrosum. putreum profun  
e 1°

dissimum et totaliter ignitum. fornacem totam incensam et terribiliter flammantem. ciuitatem magnam tenebrosam obscuram totam incensam et ardente plenam infiniti populi multitudine clamantibus vniuersis et miserabiles somitus dantibus et eiulatus pre dolore et ardore et ex iniuria se mutuo mordentibus tanquam si canes rabidi simul essent coniuncti. Cogita deinde penarum acerbitatem Ibi est calor nimis cui noscere hic calor in nullo est comparabilis. Ibi frigus intolerabile cui nullus frigus mundi in aliqua comparacione potest equari. Et ita cogita de singulatim penarum intercombus et cruciatibus. Cogita de penarum multiplicitate Ibi igitur inextinguibilis. abundans ardore carens tamen luce Ibi intollerabile frigus. fetor pessimus tenebre palpabiles ymes immortales Ibi est

pena in dñm sēnsu in dñm membro  
V̄sus videbit larvales demonum faci-  
es mirabiliter suo terribili aspectu af-  
fligentes. Auditus n̄l aliud audit q̄  
fletus planctus et v̄lulatus et vocem  
illam heu heu re re. vt quid sum⁹ nat⁹  
vt quid a deo creati. vt quid nō peri-  
mus. maledictus de⁹ et maledicta tri-  
nitas q̄ nos creauit ad hanc penalita-  
tem Ecce hoc est carmen quod ibi can-  
tant continens lamentacōnes et re.

// Cogita de illa miserrima societate  
demorum et crudelitate tortorum  
quoniam sunt sine misericordia. in tor-  
quendo non fatigant ad misericordiā  
non cōmouētur sed penam omnibus  
modis q̄bus poterunt augebunt Ipsi  
insultant dicentes. Vbi nunc glā vbi  
voluptas vbi honor vbi altus status.  
vbi diuīcie immense. vbi potēcia vbi  
dignitas vbi prelatura vbi dominū

Quid nunc prosunt omnia q̄ fuerunt  
tam brevia tam cito transeuntia. Co-  
gita q̄ quis ibi plus in illis membris  
pumetur per q̄ amplius deliquit siue  
in lingua siue in corde Et quantū plus  
quis se extulit et in deliciis fuit tanto  
plectet ibi pena grauiori Cogita etiā  
de penis interiorib⁹ et maxime de pri-  
uacōne visionis diuine q̄ excedit dēm  
penam aliā. Cogita q̄ sunt eternalit̄  
anathematisati et electi ab illa supna  
et glōriosa ciuitate iherusalem nunq̄  
illuc reddituri Cogita de verme consci-  
entie qui nunq̄ moriet̄. qui nō cessat.  
clamat et afflit q̄ ppter tam modi  
cū gaudium ad instar puncti ad illas  
penas descenderunt. Item cogita de  
passiōnibus anime ire et inuidie qb⁹  
affligunt̄. Nam iracundia inuidia et  
maxime in ipsis regnant Itē diligēt  
rumina penar̄ eternitatē q̄ omnibus

penis grauius affligit. penar nullus  
est finis. nulla ibi redēptio Post mille  
mīlīum annoꝝ non p̄inquit finis qꝫ  
nullus est finis. **H**īs et similibus me  
ditacionibꝫ timorem domīnū capies  
et cōpunctionem salutarem cōficies  
vt sic affectiones tuas a rebus iſimis  
auellas Oportet autē te longo tēpore  
in hīs exercens immorari. et cum hu  
iūsmodi meditationibꝫ ac alīs virtu  
osis operibus maxime in remedīs vi  
tiorum de quibꝫ poste a dicetur ipsas  
affectiones expurgare. alias vltērius  
ascendere non possum⁹. Nam quantū  
affectiones carnales et terrenas abie  
terimus tanto ampli⁹ spirituales adi  
ciemus. si parum parum. si multum  
multum. Ergo a timore dominī scđm  
apphetam debemus perturare spiritum  
salutis Est em̄ inīcium sapientie timor  
dīn et in ipso debemus nos studiose  
e iii

exercere et cor nostrum purgare ut  
ad caritatem possimus pervenire Unde  
sapiens Iniciandi sunt a timore ut ad  
caritatem perveniant. Vides ergo quā  
congrue diuina scriptuta puritatem  
cordis fidei ascribit iuxta illud. Fide  
purificans corda eorum eo q̄ timor qui  
est primus effectus fidei euellit et extra  
hit cor ab immundis affectionib⁹ et vi  
tiosis inquinamentis. Est igit̄ primus  
gradus scđe ascensionis qua tenditur  
ad puritatē cordis fides vel timor qui  
est eius effectus.

**D**e scđo gradu scđe ascensionis q̄  
fit p spem et desiderium celestium et spiri  
tualium rerum quibus purgatur et sanat  
homo a scđa impuritate cordis.

Capl. xiiij.

**F**iducia fides timore futuri iudicij  
ac suppliciorum metu facit vicioꝝ  
cōtagia declinare cōficiens quodam